

# Böyük güclərin gücsüzlüyü ədalətin və həqiqətin fonunda daha aydın görünür

*Fevralın 14-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Milli Məclisdə keçirilən andiçmə mərasimindəki nitqində ən vacib məqamlardan birinə - 30 ildən çox uzanan münaqişədə supergüclərin və böyük dövlətlərin tutduğu lal mövqeyə və anlaşılmayan laqeydlərinə də toxundu: "Ancaq müharibə olmaya bilərdi, əgər Ermənistan və onun rəhbərliyi, onun arxasında dayanan qüvvələr beynəlxalq hüquqa əməl etsəydilər, BMT Təhlükəsizlik Şurasının dörd qətnaməsinə əməl etsəydilər. Əgər böyük dövlətlər Ermənistanı onun işğalçılıq siyasətini nə görə sanksiyalar tətbiq etsəydilər, heç olmasa onların işğalçılıq siyasətini pisləşəydilər, bəlkə də müharibəyə ehtiyac qalmazdı. Azərbaycan dövləti uzun illər ərzində təmkinlilik göstərirdi, eyni zamanda aparılan danışıqlara sadıqlıq göstərirdi".*

Həmin dövrü unutmamışıq. Azərbaycan tərəfi danışıqlara üstünlük verdikcə, Ermənistanı sülhə çağırıdıcə, işğalçı dövlət misli görünməmiş savaşı ritorikası nümayiş etdirir, Azərbaycanı sındırmağa çalışırdı. Faktiki olaraq separatçı quldurlar özlərini işğal edilmiş ərazilərin əbədi sahibi hesab edirdilər. Amma məsələ onda idi ki, Ermənistan həmin zaman da öz gücünə yox, onlara birbaşa dəstək verən güclərə arxalanırdı. Məhz bu dəstək sayəsində erməni faşistlərinin işğalçı siyasəti xüsusi vəhşiliklərlə müşayiət olunurdu. Azərbaycan Prezidenti dəfələrlə onların havadarlarına çağırış etmişdi ki, nə qədər gec deyil, Ermənistanı inandırınlar, özləri də elə lazımi addımlar atsınlar ki, Qafqazda əbədi münaqişələrə son qoyulsun: "Ancaq əfsuslar olsun ki, bütün çağırışlarım, bütün xəbərdarlıqlarım havada qaldı. Sanki kimsə hesab edirdi ki, Azərbaycan xalqı bu işğalla barışmalı olacaq. Biz isə döyüş meydanında göstərdik ki, nəyə qadirik. Biz döyüş meydanında cəmi 44 gün ərzində Ermənistan ordusunu tamamilə darmadağın etmişdik. Elə günə salmışdıq ki, özlərinin etirafına görə, 12 mindən çox fərarisi olmuşdur".

Bəli, bir nəfər belə fərarisi olmayan Azərbaycan Ordusu qısa müddətdə düşməni darmadağın etdi. Bu müharibədə ermənilərin özləri haqqında uydurduqları bütün əfsanələr sabun köpüyü kimi yox oldu. Ali Baş Komandanımızın qurduğu müqəddəs Azərbaycan Ordusu Ermənistanın uzun illər ərzində özləri haqqında yaratdıqları bütün əfsanələri tarixin zibilliklərinə atdı: "Xalq bir yumruq kimi birləşdi və cəmi 44 gün ərzində bütün tarixi və strateji vəzifələr təmin edildi. Bu 44 gün ərzində bir dəfə də olsun ordumuz geriyə addım atmamışdır, ancaq irəli gedirdik. Şuşanın azad edilməsi tarixi hadisə olaraq eyni zamanda İkinci Qarabağ müharibəsinə son qoydu. Çünki ondan sonra Ermənistan kapitulyasiya aktına imza atmağa məcbur olmuşdur, bizim qarşımızda ağ bayraq qaldırmışdır, təslim olmuşdur və beləliklə, İkinci Qarabağ müharibəsi başa çatdı".

Ali Baş Komandan belə hesab edir ki, İkinci Qarabağ müharibəsi işğalçılara elə bir sarsıdıcı zərbə endirib ki, onlar uzun müddət özlərinə gələ bilməyəcəklər. Vaxt keçdikcə ermənilərin yenidən bizə qarşı ərazi iddiaları irəli sürməsi isə sadəcə onu göstərir ki, ermənilər heç vaxt dildə də olsa, öz çirkin istəklərindən əl çəkməyəcəklər. Ona görə də ayıq olmalıyıq.

Bu gün beynəlxalq aləmdə də münasibətlər elə gərginləşmişdir ki, dünya faktiki olaraq üçüncü dünya müharibəsi ərəfəsindədir. Belə mürəkkəb şəraitdə Azərbaycanın qələbəsi istisna kimi xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Prezident belə hesab edir ki, Azərbaycanın əldə etdiyi döyüş təcrübəsi əvəzolunmazdır: "Bizim ordumuz təlimlərdə yox, paradlarda yox, döyüş meydanında öz gücünü göstərmişdir. Ermənistan və ona hərbi cəhətdən dəstək verənlər bilməlidirlər ki, bizi heç nə dayandıra bilməz. Əgər bizə qarşı ərazi iddialarına son qoyulmazsa, əgər Ermənistan öz qanunvericiliyini normal qaydaya salmazsa, təbii ki, sülh müqaviləsi olmayacaq. Bu, bir daha onu deməyə əsas verir ki, ordu quruculuğu, hərbi potensialın gücləndirilməsi əsas vəzifədir. Bu gün onu da bildirməliyəm ki, bir çox ölkələr üçün bu, əsas vəzifə kimi artıq qəbul olunub, onların hərbi doktrinalarında, onların büdcə xərclərində və digər addımlarda da bunu əyani şəkildə görmək olur. Bizim üstünlüyümüz ondan ibarətdir ki, ordumuz döyüş meydanında öz gücünü göstərərək, ordumuzda çox yüksək mənəvi ruh var, bizim peşəkarlığımız artır və biz Ermənistanı döyüş meydanında məğlub etmişik. Ona görə bu əmil həmişə mövcud olacaq".

Digər tərəfdən Azərbaycan-Ermənistan münasibətləri bizim üçün xüsusi aktualıq kəsb etməsə də, Hayastanın havadarları daim bu məsələni müzakirə etmək, Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, "yorğanı öz üstlərinə çəkərək" ayıblarını ört-basdır etmək istəyirlər: "Bizə bu məsələdə vasitəçi lazım deyil. Mən bunu demişəm, bu yüksək kürsüdən bir daha demək istəyirəm. Biz öz məsələmizi həll etmişik. Ermənistanla sülh müqaviləsinin imzalanmasının da təşəbbüskarı biz olmuşuq. Beş məlum prinsipin də müəllifi biz olmuşuq. Sülh müqaviləsinin mətnini də biz yazmışıq, Ermənistan tərəfinə göndərmişik. İndi Ermənistan beynəlxalq hüququn normalarına riayət etmək istəyirsə, bu müqavilə imzalanacaq. İstəmirsə, yenə də bizə qarşı əsassız iddialar irəli sürüləcəksə, bu müqavilə imzalanmayacaq, ancaq Azərbaycan üçün heç nə dəyişməyəcək. Mən artıq dedim, bizim qarşımızda duran çağırışlara, bizə qarşı aparılan çirkin siyasətə biz onsuz da hazır olmalıyıq".